
Ano 6.  Nº  279 . Itapevi, 09 de Maio de 2014

Secretaria de Comunicação Social

www.itapevi.sp.gov.br

Monte Serrat e Parque Suburbano recebem 
Giro do Emprego

	 Os moradores do Monte Serrat e do Parque Suburbano têm 
mais uma oportunidade para inserção no mercado de trabalho. 
Isso porque a Prefeitura, por meio da Secretaria de Desenvolvi-
mento Econômico e Trabalho, promoverá mais uma edição do Giro 
do Emprego neste sábado, 10 de maio.
	 A novidade desta edição fica por conta da abrangência do 
serviço. O Giro acontecerá em dois bairros diferentes e de forma 
simultânea. O CEMEB Evany Ribeiro de Carvalho (na antigo Arco 
Íris), localizada na Estrada Piracema, 532, no Monte Serrat, re-
alizará, das 9h às 13h, cadastro para vagas de emprego e emissão 
de carteira profissional com foto 3x4. No CEMEB Tarsila do Ama-
ral, no Parque Suburbano, localizado na avenida Rubens Caramez, 
1000, também será realizado cadastro para vagas, a partir das 9h 
às 13h. 
	 O cadastramento às vagas oferecidas é voltado, exclusiva-
mente, para pessoas do sexo masculino com idade entre 19 a 45 
anos. Isso porque as vagas disponibilizadas por empresas da ci-
dade e da região para essa edição do Giro são para Produção, 

Armazenagem, Estoque e Limpeza.
	 Essa é a quarta edição do Giro do Emprego, projeto 
itinerante que foi implantado pela Secretaria de Desenvolvi-
mento Econômico e Trabalho e neste ano já atendeu cente-
nas de munícipes, oferecendo oportunidades de emprego nos 
bairros da cidade.

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Trabalho leva oportunidades de emprego para moradores 
de Itapevi



02 Ano 6 Nº 279. Itapevi, 09 de Maio de 2014

Universidade Aberta tem inscrições abertas para 
curso da Fundação Oswaldo Cruz DECRETO Nº5.012, DE 08 DE MAIO DE 2014.

(REGULAMENTA A LEI COMPLEMENTAR Nº75, DE 19 DE MARÇO DE 2014, ACERCA DA CONCESSÃO DE 
FALTAS ABONADAS AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS.)

JACI TADEU DA SILVA, Prefeito do Município de Itapevi/SP, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º – Este Decreto regulamenta a Lei Complementar Nº75, de 19 de março de 2014.
Art. 2º – Os termos deste Decreto se aplicam a todos os Servidores Públicos Municipais Estatutários, Celetistas e Comis-
sionados, não se aplicando, contudo, aos Estagiários e participantes dos programas “Frente de Trabalho” e “Conexão 
Jovem”.
Art. 3º – Para ter sua falta abonada, o Servidor deve requerer tal benefício com, no mínimo, 48 (quarenta e oito) horas 
de antecedência.
Art. 4º – O requerimento deverá ser feito através de formulário próprio, que faz parte integrante deste Decreto como 
“Anexo Único”, informando o motivo da falta, e juntando documentos comprobatórios, caso existam.
§ 1º – O competente requerimento deverá ser endereçado ao Diretor da Secretaria ou Departamento em que o Servidor 
está lotado.
§ 2º - Caso o requerimento não seja apresentado no prazo estipulado no artigo 3º, o Servidor não fará jus ao abono 
de falta.
Art. 5º – O Diretor de cada Secretaria ou Departamento analisará e julgará o requerimento de abono de falta de seus 
Servidores, considerando o motivo ensejador da falta, e poderá deferir ou indeferir o citado requerimento.
§ 1º – Em caso de deferimento, o Diretor encaminhará o requerimento à Secretaria de Administração, para que esta 
verifique se o número de faltas abonadas está dentro dos limites estabelecidos pela Lei Complementar Nº75/14.
§ 2º – Em caso de indeferimento, o Diretor cientificará o Servidor a respeito.
Art. 6º – Caso o pedido de abono de falta seja indeferido, o Servidor poderá apresentar recurso escrito, no prazo de 3 
(três) dias úteis, contados a partir de sua ciência quanto ao indeferimento, o qual deverá ser endereçado ao Secretário 
da Pasta em que o Servidor está lotado.
Art. 7º – O Secretário da Pasta analisará e julgará o recurso interposto, em última instância, cientificando o Servidor 
sobre o resultado do julgamento de seu recurso.
Parágrafo único – Em caso de deferimento do recurso, o Secretário da Pasta encaminhará o requerimento à Secre-
taria de Administração, para que esta verifique se o número de faltas abonadas está dentro dos limites estabelecidos 
pela Lei Complementar Nº75/14.
Art. 8º - Fica o Secretário Municipal de Administração responsável pelo cumprimento dos termos deste Decreto.
Art. 9º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Itapevi, 08 de maio de 2014.
JACI TADEU DA SILVA

PREFEITO

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado no lugar de costume e registrado em livro próprio, na 
Prefeitura do Município de Itapevi, aos 08 de maio de 2014.

ISRAEL RODRIGUES MARQUES
SECRETÁRIO DE GOVERNO

���8��"����

�9:;9&4<93'1�=9��->'-��?13-=-��3;->

��FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF�
�	����	�7�8��	�GH�$%�FFFFFFFFFFFFFF��#�2�FFFFFFFFFFFFFFFFF�
G��FFFFFFFFFFFFF�������	�7�8�������������������	���������	
���!	 � �� � FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF� � �	
�������"���	�������	�������� � FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF
A���	 � C � � ���������� � ��������� � ��
FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF� � ����	
�������	��"����� � �������� � C � I	��� � �4���9����� �51< � -
-3'959=@354- � <A34<- � =9 � =9 � �� � B1&-C� � �	� � ���"	� � �� � ���
#	"���"������$%&'�*+(,����	� �����	�$%'-+(*�*+(,��	 �-?131
=9�0->'-� �����������	� ����J�FFF�FFFFF�FFFF�����	�"	���	
����4	��������	����"��	"	�����	�"	����������:���FFFF������
�	���	J

FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

 	��"���	��A�����	�JFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF
FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

$���������"	��������������������	��!��������"�������	�����	
������"���	-

���������FFFFFF�FFFFFF�FFFFFF

>�����������	�������	�JFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

�-&-�;C1�=1��4&9'1&�=-��95&9'-&4-D�9E-&'-<93'1%

7�������8� ������	����7�������8����������	

 ����	�JFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

>���������JFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

�

	 Mais uma oportunidade para quem busca qualificar e apri-
morar os conhecimentos é oferecida em Itapevi. É que o polo da 
Universidade Aberta (UAB) da cidade está com inscrições abertas 
para o curso gratuito de Formação de Facilitadores de Educação 
Permanente em Saúde. Os candidatos têm até o dia 30 de maio 
para efetuarem a inscrição.
	 O curso é oferecido pela Fundação Oswaldo Cruz – Fiocruz, 
que está disponibilizando 80 vagas para o polo de Itapevi. Voltado 
para profissionais de nível superior das áreas da saúde, educação 
e afins, o candidato à vaga deve possuir nível superior completo.
	 As inscrições devem ser feitas pelo site http://www.ead.
fiocruz.br/home/. No ato da inscrição o candidato, portando 
o Cadastro de Pessoa Física (CPF), deve optar pela unidade de 
Itapevi. A lista final com os selecionados será postada no site, no 
dia 1 de julho.
	 Os critérios de seleção adotados pela Instituição serão a 
análise de currículo resumido, análise da carta de intenção e aná-
lise da carta de indicação (quando houver). Caso haja necessi-
dade os critérios de desempate serão, em primeiro lugar, maior 
pontuação na análise do currículo resumido e, em segundo, maior 

idade. O edital completo pode ser acessado no site da fundação.
	 A UAB Itapevi é localizada nas dependências do CEMEB 
Bemvindo Moreira Nery, na avenida Pedro Paulino, 74 – Co-
hab.

Profissionais com ensino superior nas áreas de saúde e educação podem se inscrever



03Ano 6 Nº 279. Itapevi, 09 de Maio de 2014

Publicações Oficiais
Secretaria de Governo

LEI Nº2.245, DE 05 DE MAIO DE 2014.

(ALTERA O ARTIGO 1º DA LEI Nº2.126, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2011, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.)

JACI TADEU DA SILVA, Prefeito do Município de Itapevi/SP, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
FAZ SABER – que a CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:
Art. 1º – Fica alterada a redação do artigo 1º da Lei Nº2.126, de 16 de dezembro de 2011, que assim passa a 
dispor:
“Art. 1º – É facultado ao Poder Executivo promover o afastamento de Servidor Público Municipal, eleito para ocupar os 
cargos de Presidente, Secretário, Tesoureiro e um Diretor em Sindicato representativo de sua categoria no Município de 
Itapevi, com a percepção dos vencimentos e vantagens de seu cargo.”
Art. 2º – Os demais artigos da referida Lei permanecem inalterados.
Art. 3º – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Itapevi, 05 de maio de 2014.

JACI TADEU DA SILVA
PREFEITO

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado no lugar de costume e registrado em livro próprio, na 
Prefeitura do Município de Itapevi, aos 05 de maio de 2014.

ISRAEL RODRIGUES MARQUES
SECRETÁRIO DE GOVERNO

DECRETO Nº5.012, DE 08 DE MAIO DE 2014.

(REGULAMENTA A LEI COMPLEMENTAR Nº75, DE 19 DE MARÇO DE 2014, ACERCA DA CONCESSÃO DE 
FALTAS ABONADAS AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS.)

JACI TADEU DA SILVA, Prefeito do Município de Itapevi/SP, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º – Este Decreto regulamenta a Lei Complementar Nº75, de 19 de março de 2014.
Art. 2º – Os termos deste Decreto se aplicam a todos os Servidores Públicos Municipais Estatutários, Celetistas e Comis-
sionados, não se aplicando, contudo, aos Estagiários e participantes dos programas “Frente de Trabalho” e “Conexão 
Jovem”.
Art. 3º – Para ter sua falta abonada, o Servidor deve requerer tal benefício com, no mínimo, 48 (quarenta e oito) horas 
de antecedência.
Art. 4º – O requerimento deverá ser feito através de formulário próprio, que faz parte integrante deste Decreto como 
“Anexo Único”, informando o motivo da falta, e juntando documentos comprobatórios, caso existam.
§ 1º – O competente requerimento deverá ser endereçado ao Diretor da Secretaria ou Departamento em que o Servidor 
está lotado.
§ 2º - Caso o requerimento não seja apresentado no prazo estipulado no artigo 3º, o Servidor não fará jus ao abono 
de falta.
Art. 5º – O Diretor de cada Secretaria ou Departamento analisará e julgará o requerimento de abono de falta de seus 
Servidores, considerando o motivo ensejador da falta, e poderá deferir ou indeferir o citado requerimento.
§ 1º – Em caso de deferimento, o Diretor encaminhará o requerimento à Secretaria de Administração, para que esta 
verifique se o número de faltas abonadas está dentro dos limites estabelecidos pela Lei Complementar Nº75/14.
§ 2º – Em caso de indeferimento, o Diretor cientificará o Servidor a respeito.
Art. 6º – Caso o pedido de abono de falta seja indeferido, o Servidor poderá apresentar recurso escrito, no prazo de 3 
(três) dias úteis, contados a partir de sua ciência quanto ao indeferimento, o qual deverá ser endereçado ao Secretário 
da Pasta em que o Servidor está lotado.
Art. 7º – O Secretário da Pasta analisará e julgará o recurso interposto, em última instância, cientificando o Servidor 
sobre o resultado do julgamento de seu recurso.
Parágrafo único – Em caso de deferimento do recurso, o Secretário da Pasta encaminhará o requerimento à Secre-
taria de Administração, para que esta verifique se o número de faltas abonadas está dentro dos limites estabelecidos 
pela Lei Complementar Nº75/14.
Art. 8º - Fica o Secretário Municipal de Administração responsável pelo cumprimento dos termos deste Decreto.
Art. 9º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Itapevi, 08 de maio de 2014.
JACI TADEU DA SILVA

PREFEITO

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado no lugar de costume e registrado em livro próprio, na 
Prefeitura do Município de Itapevi, aos 08 de maio de 2014.

ISRAEL RODRIGUES MARQUES
SECRETÁRIO DE GOVERNO

���8��"����

�9:;9&4<93'1�=9��->'-��?13-=-��3;->

��FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF�
�	����	�7�8��	�GH�$%�FFFFFFFFFFFFFF��#�2�FFFFFFFFFFFFFFFFF�
G��FFFFFFFFFFFFF�������	�7�8�������������������	���������	
���!	 � �� � FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF� � �	
�������"���	�������	�������� � FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF
A���	 � C � � ���������� � ��������� � ��
FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF� � ����	
�������	��"����� � �������� � C � I	��� � �4���9����� �51< � -
-3'959=@354- � <A34<- � =9 � =9 � �� � B1&-C� � �	� � ���"	� � �� � ���
#	"���"������$%&'�*+(,����	� �����	�$%'-+(*�*+(,��	 �-?131
=9�0->'-� �����������	� ����J�FFF�FFFFF�FFFF�����	�"	���	
����4	��������	����"��	"	�����	�"	����������:���FFFF������
�	���	J

FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

 	��"���	��A�����	�JFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF
FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

$���������"	��������������������	��!��������"�������	�����	
������"���	-

���������FFFFFF�FFFFFF�FFFFFF

>�����������	�������	�JFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

�-&-�;C1�=1��4&9'1&�=-��95&9'-&4-D�9E-&'-<93'1%

7�������8� ������	����7�������8����������	

 ����	�JFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

>���������JFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

�

Secretaria de Administração
COMUNICADO

���8��"����

�9:;9&4<93'1�=9��->'-��?13-=-��3;->

��FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF�
�	����	�7�8��	�GH�$%�FFFFFFFFFFFFFF��#�2�FFFFFFFFFFFFFFFFF�
G��FFFFFFFFFFFFF�������	�7�8�������������������	���������	
���!	 � �� � FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF� � �	
�������"���	�������	�������� � FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF
A���	 � C � � ���������� � ��������� � ��
FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF� � ����	
�������	��"����� � �������� � C � I	��� � �4���9����� �51< � -
-3'959=@354- � <A34<- � =9 � =9 � �� � B1&-C� � �	� � ���"	� � �� � ���
#	"���"������$%&'�*+(,����	� �����	�$%'-+(*�*+(,��	 �-?131
=9�0->'-� �����������	� ����J�FFF�FFFFF�FFFF�����	�"	���	
����4	��������	����"��	"	�����	�"	����������:���FFFF������
�	���	J

FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

 	��"���	��A�����	�JFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF
FFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

$���������"	��������������������	��!��������"�������	�����	
������"���	-

���������FFFFFF�FFFFFF�FFFFFF

>�����������	�������	�JFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

�-&-�;C1�=1��4&9'1&�=-��95&9'-&4-D�9E-&'-<93'1%

7�������8� ������	����7�������8����������	

 ����	�JFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

>���������JFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFFF

�



04 Ano 6 Nº 279. Itapevi, 09 de Maio de 2014

Publicação de Portarias de 2457/2014 a 2583/2014

2457/2014 VERONICA MOURA ARAUJO Readaptação Funcional - Proc. nº 08651/2013

2458/2014 MARIA ANGELICA FLORIANO Readaptação Funcional - Proc. nº 24501/2011

2459/2014 ROSANIA NOBRE SANTOS OLIVEIRA Readaptação Funcional - Proc. nº 10573/2011

2460/2014 ERIVALDO RIBEIRO CAMPOS Readaptação Funcional - Proc. nº 10548/2006

2461/2014 MARLI DE PAULA SILVA Readaptação Funcional - Proc. nº 26773/2011

2462/2014 VALDELICE RODRIGUES CERQUEIRA Readaptação Funcional - Proc. nº 33115/2012

2463/2014 ISRAEL DE SALES ELIAS Readaptação Funcional - Proc. nº 26398/2013

2464/2014 ISRAEL DE SALES ELIAS Readaptação Funcional - Proc. nº 26398/2013

2465/2014 ISRAEL DE SALES ELIAS Readaptação Funcional - Proc. nº 26398/2013

2466/2014 ISRAEL DE SALES ELIAS Readaptação Funcional - Proc. nº 26398/2013

2467/2014 MARIA APARECIDA LIMA Concede Férias

2468/2014 MARCIA NUBIA MARTINS FURTADO Concede Férias

2469/2014 SARAH FERNANDES DA SILVEIRA Concede Férias

2470/2014 FLAVIA FELIX AZEVEDO Concede Férias

2471/2014 PAULO XAVIER DE JESUS Concede Férias

2472/2014 MARTHA MARIA LIMA CORDEIRO Concede Férias

2473/2014 HERBERT BASTOS AMARAL Concede Férias

2474/2014 HERNAN CUEVAS CHAVEZ Concede Férias

2475/2014 INES MARGARETE A DOS SANTOS Concede Férias

2476/2014 VERA LUCIA ROSA Readaptação Funcional - Proc. nº 11894/2006

2477/2014 CLEUSA MACHADO CORREA Readaptação Funcional - Proc. nº 26712/2013

2478/2014 PENHA APARECIDA PORTO Readaptação Funcional - Proc. nº 27175/2012

2479/2014 GILDETE DOS ANJOS MACEDO Readaptação Funcional - Proc. nº 25541/2013

2480/2014 MARIA BATISTA VIEIRA LIMA Readaptação Funcional - Proc. nº 20254/2009

2481/2014 ADILSON APARECIDO DE LIMA Licença Prêmio

2482/2014 ADRIANA FRANCO BATISTA Licença Prêmio

2483/2014 NILTON DE ALMEIDA CARDOSO Licença Prêmio

2484/2014 SANDRA LEANDRO RAMOS Licença Prêmio

2485/2014 ANTONIO CLAUDIO FERNANDES Licença Prêmio

2486/2014 LUCIANA MOREIRA PINTO Licença Prêmio

2487/2014 CARLOS ALBERTO PRESTES DE MATTOS Licença Prêmio

2488/2014 MARIA CRISTINA DE AZEVEDO MARQUES Licença Prêmio

2489/2014 RAIMUNDO CLAUDIO PEREIRA LOPES Licença Prêmio

2490/2014 MAGDA APARECIDA RIBEIRO PEDROSO

Nomeia servidor(a) efetivo(a) para o cargo
em comissão de Chefe da Divisão de Operação
e Fiscalização, junto a(ao) Secretaria
Municipal de Trânsito e Transporte.

2491/2014
RAQUEL FERREIRA FOGAÇA, CASSIUS DE OLIVEIRA
e FAGNER HENRIQUE SCHULTZ DA COSTA

Nomeia os servidores para compor a Comissão
de Estágio Probatório e Avaliação de
Desempenho da Secretaria Municipal de
Habitação, conforme Memorando S.H. n°
0130/2014.

2492/2014
FAGNER HENRIQUE SCHULTZ DA COSTA, FELIPE
SOARES SANTOS, SARAH FERNANDES DA ROCHA
MOURA e SELMA MENDES RONQUI

Nomeia os servidores para compor a Comissão
de Recebimento de Materiais junto a
Secretaria Municipal de Habitação, conforme
Memorando n° 0129/2014.

2493/2014 ANA PAULA PALMEIRA DA SILVA CERQUEIRA Readaptação Funcional - Proc. nº 07073/2011

2494/2014 AUGUSTA RODRIGUES NETA Readaptação Funcional - Proc. nº 01590/2006

2495/2014 LUIZ CARLOS ALVES Licença Prêmio

2496/2014 TUTOMU OSHIO Licença Prêmio

2497/2014 MARIA JOSE SANTOS OLIVEIRA Licença Prêmio

2498/2014 MARIA CONCEICAO DA SILVA FILHA Licença Prêmio

2499/2014 MARCIA CRISTINA DE ARAUJO DA SILVA Licença Prêmio

2500/2014 MANUEL LEANDRO DO NASCIMENTO Licença Prêmio

2501/2014 JOSE MARCOS DOS SANTOS Licença Prêmio

2502/2014 JANETE GONCALVES SANTOS Licença Prêmio

2503/2014 ELISANGELA CASSIA MARINHO Licença Prêmio

2504/2014 ELAINE CRISTINA DUARTE Licença Prêmio

2505/2014 ARMEZINA DOS SANTOS BENEVENUTO Licença Prêmio

2506/2014 ANTENOR COGO Licença Prêmio

2507/2014 ALEX DA SILVA BARBOSA Licença Prêmio

2508/2014 VALDIR DOMINGUES DE CAMARGO Licença Prêmio

2509/2014 JOSE TEIXEIRA LEITE Licença Prêmio

2510/2014 EVALDINO RIBEIRO DE SOUZA Licença Prêmio

2511/2014 EDREI DO NASCIMENTO PAULO Licença Prêmio

2512/2014 CAIO CESAR RAMOS
Retorno do Afastamento sem vencimentos, a
partir de 04/02/2014 conforme proc. nº
12811/2012.

2513/2014 ADAIR SILVA AMORIM
Retifica a Portaria n° 172/2014, conforme
Memorando PS Central n° 158/2014.

2514/2014 MARIA VANIA DE ANDRADE FIGUEIRA
Retifica a Portaria de Férias n° 5489/2013,
conforme Memorando SHS n° 37/2014.

2515/2014 MIRIAN RODRIGUES DA ROCHA ALENCAR
Retifica a Portaria de Férias n° 4486/2013,
conforme Memorando SHS RH. N° 08/2014.

2516/2014 SELMA MENDES RONQUI
Retifica a Portaria de Férias n° 713/2014,
conforme Processo n° 43226/2012.

2517/2014 APARECIDA NERI SILVA DANTAS
Retifica a Portaria de Férias n° 1273/2014,
conforme Memorando SEC. DP. N° 102/2014.

2518/2014 PATRICIA BASTIGLIA
Retifica a Portaria de Férias n° 1294/2014,
conforme Processo n° 6295/2013.

2519/2014 MARCIA REGINA G FURTADO
Revoga a Portaria n° 7125/2013, por
duplicidade com a Portaria n° 6652/2013.

2520/2014 CINTIA BARBOSA DA SILVA REIS
Revoga a Portaria de Férias n° 5530/2013,
por duplicidade com a Portaria n° 5309/2013.

2521/2014 ANDRE AGUIAR ANGENENDT
Exonera a pedido do cargo em comissão de
Professor Assessor de Ensino III, a partir
de 14/04/2014.

2522/2014 CHARLES LAZARO MASSARI
Exonera a pedido do cargo efetivo de Agente
de Trânsito, a partir de 06/05/2014.

2523/2014 SHARLAINE THAIS GUIMARAES BARROS JESUS
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Técnico em Saúde/Enfermagem II, a partir de
30/04/2014.

2524/2014 MICHELLE DO NASCIMENTO BATISTA

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2525/2014 ANGELA APARECIDA RODRIGUES

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2526/2014 FERNANDA HELOISA MARTINS

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2527/2014 LUCIANA DO NASCIMENTO FRANCISCO

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2528/2014 JOSE APARECIDO MARSELINO

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2529/2014 ALESSANDRA DE SOUSA RIBEIRO GONÇALVES

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2499/2014 MARCIA CRISTINA DE ARAUJO DA SILVA Licença Prêmio

2500/2014 MANUEL LEANDRO DO NASCIMENTO Licença Prêmio

2501/2014 JOSE MARCOS DOS SANTOS Licença Prêmio

2502/2014 JANETE GONCALVES SANTOS Licença Prêmio

2503/2014 ELISANGELA CASSIA MARINHO Licença Prêmio

2504/2014 ELAINE CRISTINA DUARTE Licença Prêmio

2505/2014 ARMEZINA DOS SANTOS BENEVENUTO Licença Prêmio

2506/2014 ANTENOR COGO Licença Prêmio

2507/2014 ALEX DA SILVA BARBOSA Licença Prêmio

2508/2014 VALDIR DOMINGUES DE CAMARGO Licença Prêmio

2509/2014 JOSE TEIXEIRA LEITE Licença Prêmio

2510/2014 EVALDINO RIBEIRO DE SOUZA Licença Prêmio

2511/2014 EDREI DO NASCIMENTO PAULO Licença Prêmio

2512/2014 CAIO CESAR RAMOS
Retorno do Afastamento sem vencimentos, a
partir de 04/02/2014 conforme proc. nº
12811/2012.

2513/2014 ADAIR SILVA AMORIM
Retifica a Portaria n° 172/2014, conforme
Memorando PS Central n° 158/2014.

2514/2014 MARIA VANIA DE ANDRADE FIGUEIRA
Retifica a Portaria de Férias n° 5489/2013,
conforme Memorando SHS n° 37/2014.

2515/2014 MIRIAN RODRIGUES DA ROCHA ALENCAR
Retifica a Portaria de Férias n° 4486/2013,
conforme Memorando SHS RH. N° 08/2014.

2516/2014 SELMA MENDES RONQUI
Retifica a Portaria de Férias n° 713/2014,
conforme Processo n° 43226/2012.

2517/2014 APARECIDA NERI SILVA DANTAS
Retifica a Portaria de Férias n° 1273/2014,
conforme Memorando SEC. DP. N° 102/2014.

2518/2014 PATRICIA BASTIGLIA
Retifica a Portaria de Férias n° 1294/2014,
conforme Processo n° 6295/2013.

2519/2014 MARCIA REGINA G FURTADO
Revoga a Portaria n° 7125/2013, por
duplicidade com a Portaria n° 6652/2013.

2520/2014 CINTIA BARBOSA DA SILVA REIS
Revoga a Portaria de Férias n° 5530/2013,
por duplicidade com a Portaria n° 5309/2013.

2521/2014 ANDRE AGUIAR ANGENENDT
Exonera a pedido do cargo em comissão de
Professor Assessor de Ensino III, a partir
de 14/04/2014.

2522/2014 CHARLES LAZARO MASSARI
Exonera a pedido do cargo efetivo de Agente
de Trânsito, a partir de 06/05/2014.

2523/2014 SHARLAINE THAIS GUIMARAES BARROS JESUS
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Técnico em Saúde/Enfermagem II, a partir de
30/04/2014.

2524/2014 MICHELLE DO NASCIMENTO BATISTA

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2525/2014 ANGELA APARECIDA RODRIGUES

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2526/2014 FERNANDA HELOISA MARTINS

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2527/2014 LUCIANA DO NASCIMENTO FRANCISCO

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2528/2014 JOSE APARECIDO MARSELINO

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2529/2014 ALESSANDRA DE SOUSA RIBEIRO GONÇALVES

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2530/2014 KARINA DE AVELAR CUNHA

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2531/2014 GILBERTO CARDOSO

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2532/2014 VAGNER PEREIRA LEITE

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2533/2014 FELIPE PEREIRA DE FREITAS

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2534/2014 PAMELA ARRUDA PEREIRA NEVES

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2535/2014 GUSTAVO FERNANDO GHILARDI

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2536/2014 SILVIA HELENA CABRAL

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2537/2014 UANDERSON DE CARVALHO SILVA

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2538/2014 PAULO CAMARGO DA SILVA Licença Prêmio

2539/2014 WILSON DE MORAES Licença Prêmio

2540/2014
MARIA DO SOCORRO DA SILVA III - RG.
28.369.113-X

Licença Prêmio

2541/2014 PEDRO RIOJI HIRANO Concede Férias

2542/2014 SIMONE CALHEIRO VIEIRA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 29412/2013

2543/2014 ERICA ALVES DE ARAUJO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 31360/2013

2544/2014 JESSICA RENZO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 26519/2013

2545/2014 JOSELITA RAMOS DE ASSIS
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 40035/2012

2546/2014 ELIENE DE FATIMA LOPES FARIAS
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 24988/2013

2547/2014 TATIANA DA SILVA FIRMINO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 30013/2013

2548/2014 IVONE ALBINO DE SOUZA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 26038/2013

2549/2014 VANESSA OLIVEIRA DE ANDRADE
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 28515/2013

2550/2014 ELISABETE APARECIDA DO CARMO Torna sem efeito a Portaria n° 1862/2014.

2551/2014 MILTON HIDEO SHINOHARA

Exonera do cargo em comissão de Chefe da
Divisão de Estrutura, retornando ao cargo
efetivo de Analista do Executivo/Suporte em
TI a partir de 05/05/2014.

2552/2014 RENAN FEIJÓ PEREIRA CARDOSO
Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal da Receita.

2553/2014 OSWALDO MESSIAS FILHO

Nomeia para cargo em comissão de
Coordenador Desportivo Educacional II, a
partir de 05/05/2014 junto a(ao) Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer.

2554/2014 KARINA DOS SANTOS DE JESUS

Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Administração.

2555/2014 SILENE LOPES DE LIMA
Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de Governo.

2556/2014 AGNALDO TIMÓTEO DE JESUS

Nomeia para cargo em comissão de Chefe da
Divisão de Engenharia, a partir de
05/05/2014 junto a(ao) Secretaria Municipal
de Planejamento e Gestão.

2557/2014 SIRLENE DE SOUZA VICENTE

Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal da
Habitação.

2558/2014 PAULO DOS SANTOS LIMA

Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Educação.

2559/2014 RENATA CRISTINA DE SALES CAINELI
Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de Saúde.

2560/2014 JOSÉ ANTONIO DE OLIVEIRA
Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de Governo.

2561/2014 EDERSON OLIVEIRA RODRIGUES

Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Educação.

2562/2014 TATIANA ALEXANDRE CORRÊA

Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania.

2563/2014 HENRIQUE GUILHERME CARDOSO

Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de Cultura,
Juventude e Turismo.

2564/2014 CLAUDIA DE JESUS RODRIGUES

Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania.

2565/2014 MARIA JOSÉ DE FREITAS SANTOS

Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Educação.

2566/2014 ESTEFANI CLEMENTINO DA ROCHA

Nomeia para cargo em comissão de
Coordenador do CREAS, a partir de
05/05/2014 junto a(ao) Secretaria Municipal
de Assistência Social e Cidadania.

2567/2014 VANIA MORAES DA SILVA

Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania.

2568/2014 SAMUEL BARRETO MARCOS

Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania.

2569/2014 MARCELLA WHINNY DE FREITAS SANTANA

Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de Esporte
e Lazer.

2570/2014 REINALDO JOSÉ MENEGUIM
Nomeia para cargo em comissão de Assessor
de Imprensa, a partir de 07/05/2014 junto
a(ao) Secretaria de Comunicação Social.

2571/2014 IVANI GONÇALVES DE LIMA MELLO

Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 08/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico e Trabalho.

2572/2014 LIGIA HELENA PAES ARRUDA NEVES

Nomeia servidor(a) efetivo(a) para o cargo
em comissão de Chefe de Setor Operacional,
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Educação.

PUBLICAÇÃO DE PORTARIAS DE 2457/2014 A 2583/2014



05Ano 6 Nº 279. Itapevi, 09 de Maio de 2014

ITAPEVIPREV

Convocação
Aos Aposentados e Pensionistas - Aniversariantes do Mês de Maio

Pela presente ficam os beneficiários da ITAPEVIPREV ANIVERSARIANTES DO MÊS DE MAIO convocados a 
comparecer junto a Itapevi Previdência - ITAPEVIPREV, sito à Rua Eugenio Silva nº 50 – Itapevi, de 05/05/2014 à 
30/05/2014 para fins de Recadastramento Anual/2014, o não comparecimento acarretará na suspensão do 
pagamento do benefício, até que seja regularizada a situação pelo inativo ou pensionista, conforme disposto no art. 27 
da Lei Complementar nº 64/2013.

Roberto Camal Rachid 
Superintendente

2555/2014 SILENE LOPES DE LIMA
Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de Governo.

2556/2014 AGNALDO TIMÓTEO DE JESUS

Nomeia para cargo em comissão de Chefe da
Divisão de Engenharia, a partir de
05/05/2014 junto a(ao) Secretaria Municipal
de Planejamento e Gestão.

2557/2014 SIRLENE DE SOUZA VICENTE

Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal da
Habitação.

2558/2014 PAULO DOS SANTOS LIMA

Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Educação.

2559/2014 RENATA CRISTINA DE SALES CAINELI
Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de Saúde.

2560/2014 JOSÉ ANTONIO DE OLIVEIRA
Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de Governo.

2561/2014 EDERSON OLIVEIRA RODRIGUES

Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Educação.

2562/2014 TATIANA ALEXANDRE CORRÊA

Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania.

2563/2014 HENRIQUE GUILHERME CARDOSO

Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de Cultura,
Juventude e Turismo.

2564/2014 CLAUDIA DE JESUS RODRIGUES

Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania.

2565/2014 MARIA JOSÉ DE FREITAS SANTOS

Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Educação.

2566/2014 ESTEFANI CLEMENTINO DA ROCHA

Nomeia para cargo em comissão de
Coordenador do CREAS, a partir de
05/05/2014 junto a(ao) Secretaria Municipal
de Assistência Social e Cidadania.

2567/2014 VANIA MORAES DA SILVA

Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania.

2568/2014 SAMUEL BARRETO MARCOS

Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Assistência Social e Cidadania.

2569/2014 MARCELLA WHINNY DE FREITAS SANTANA

Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de Esporte
e Lazer.

2570/2014 REINALDO JOSÉ MENEGUIM
Nomeia para cargo em comissão de Assessor
de Imprensa, a partir de 07/05/2014 junto
a(ao) Secretaria de Comunicação Social.

2571/2014 IVANI GONÇALVES DE LIMA MELLO

Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 08/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico e Trabalho.

2572/2014 LIGIA HELENA PAES ARRUDA NEVES

Nomeia servidor(a) efetivo(a) para o cargo
em comissão de Chefe de Setor Operacional,
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Educação.

2530/2014 KARINA DE AVELAR CUNHA

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2531/2014 GILBERTO CARDOSO

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2532/2014 VAGNER PEREIRA LEITE

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2533/2014 FELIPE PEREIRA DE FREITAS

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2534/2014 PAMELA ARRUDA PEREIRA NEVES

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2535/2014 GUSTAVO FERNANDO GHILARDI

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2536/2014 SILVIA HELENA CABRAL

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2537/2014 UANDERSON DE CARVALHO SILVA

Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO EM
SAÚDE/CONTROLE DE ENDEMIAS - I, a partir de
07/05/2014 junto a SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

2538/2014 PAULO CAMARGO DA SILVA Licença Prêmio

2539/2014 WILSON DE MORAES Licença Prêmio

2540/2014
MARIA DO SOCORRO DA SILVA III - RG.
28.369.113-X

Licença Prêmio

2541/2014 PEDRO RIOJI HIRANO Concede Férias

2542/2014 SIMONE CALHEIRO VIEIRA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 29412/2013

2543/2014 ERICA ALVES DE ARAUJO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 31360/2013

2544/2014 JESSICA RENZO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 26519/2013

2545/2014 JOSELITA RAMOS DE ASSIS
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 40035/2012

2546/2014 ELIENE DE FATIMA LOPES FARIAS
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 24988/2013

2547/2014 TATIANA DA SILVA FIRMINO
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 30013/2013

2548/2014 IVONE ALBINO DE SOUZA
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 26038/2013

2549/2014 VANESSA OLIVEIRA DE ANDRADE
Licença por motivo de doença em pessoa da
familia - Proc. nº 28515/2013

2550/2014 ELISABETE APARECIDA DO CARMO Torna sem efeito a Portaria n° 1862/2014.

2551/2014 MILTON HIDEO SHINOHARA

Exonera do cargo em comissão de Chefe da
Divisão de Estrutura, retornando ao cargo
efetivo de Analista do Executivo/Suporte em
TI a partir de 05/05/2014.

2552/2014 RENAN FEIJÓ PEREIRA CARDOSO
Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal da Receita.

2553/2014 OSWALDO MESSIAS FILHO

Nomeia para cargo em comissão de
Coordenador Desportivo Educacional II, a
partir de 05/05/2014 junto a(ao) Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer.

2554/2014 KARINA DOS SANTOS DE JESUS

Nomeia para cargo em comissão de Chefe de
Setor Operacional, a partir de 05/05/2014
junto a(ao) Secretaria Municipal de
Administração.

2573/2014 GALHARDO ALFONSO

Nomeia servidor(a) efetivo(a) para o cargo
em comissão de Coordenador Desportivo
Educacional II, junto a(ao) Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer.

2574/2014 AMABILI CORINA CANOLA
Nomeia servidor(a) efetivo(a) para o cargo
em comissão de Coordenador do GAI, junto
a(ao) Secretaria Municipal de Educação.

2575/2014 DEISIANE DRUMOND SOARES DA SILVA

Exonera do cargo em comissão de Professor
Assessor de Ensino IV e nomeia para o cargo
em comissão de Coordenador de Demanda
Escolar, a partir de 07/05/2014.

2576/2014 JOSELMA MARIA DA S FELIX
Retifica as Portarias de Licença Premio n°s.
015/2014 e 349/2014, conforme Memorando
S.H.S. RH. n° 111/2014.

2577/2014 JOSE MARIA PEREIRA DE LIMA
Retifica a Portaria de Licença Premio n°
5389/2013, conforme Memorando S.M.S. n°
010/01/2014

2578/2014 VANIRIA RIOS BRITO
Retifica a Portaria de Licença Premio n°
5657/2013, conforme Memorando SEC. DP n°
028/2014.

2579/2014 JOSE ALVES RODRIGUES Licença Prêmio

2580/2014 SONIA REGINA BARBOSA OLIVEIRA Licença Prêmio

2581/2014 MARCIA ELAMID COSTA
Concede Licença para tratar de interesse
particular - Proc. nº 02567/2014

2582/2014 ADELINDA BARBOSA PANTALEÃO
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor Adjunto CL1/CL2, a partir de
02/04/2014.

2583/2014 ROSANA MONICA DOS SANTOS
Exonera do cargo em comissão de Professor
Assessor de Ensino IV, a partir de
05/05/2014.

Secretaria da Receita
EDITAL 02/14 – D.F.P.M

	 Fica nesta data notificado o proprietário da mercadoria apreendida neste município, em função do exercício 
da atividade de comércio irregular abaixo relacionada, que tiver interesse em resgatá-la, a comparecer à Divisão Téc-
nica de Fiscalização de Posturas, Av. Pres. Vargas nº 405 – Jd Cristianópolis no prazo de 10 dias:

	 1.Processo 24509/13, interessado Não Identificado, 29 frascos de perfurme de marcas aparentes diversas, 
01 carrinho metálico utilizado no transporte de mercadorias apreendidos no dia 24/09/2013 na Av. Cesário de Abreu 
– ao lado La loja Casas Bahia, conforme Auto de Apreensão 1918/A.

	 2.Processo 2697/14, interessado Francisco Vicente da Silva Junior, 01 GPS com carregador, marca Booster 
NAV 7 polegadas, apreendidos no dia 06/02/2014, na Praça Carlos de Castro – Centro, conforme Auto de Apreensão 
0640/A.
			 
	 Ressaltamos que a mercadoria somente será devolvida caso o proprietário comprove a propriedade do 
bem, apresentando a nota fiscal e efetuando o pagamento da multa de 500 UFM’s em conformidade com o art. 5º da 
lei municipal nº 1.872 de 04 de abril de 2007. 
	 Após 10 (dez) dias da publicação deste, caso o interessado não tenha retirado referida mercadoria esta 
passará a integrar o patrimônio público sendo levada a hasta pública conforme dispõe artigo 5° § 2° da Lei Municipal 
1872/07.
                  Autorizo a publicação desta redação no Diário Oficial de 09/05/14.                                                                    

	      André Alves David                                                      Patrick Oliver C. Scheid
	 Diretor de Fiscalização e                                               Resp. Secretaria da Receita 
             Gestão das Posturas Municipais

CURTA NOSSA PÁGINA NO

facebook
Prefeitura Municipal de Itapevi



06 Ano 6 Nº 279. Itapevi, 09 de Maio de 2014



07Ano 6 Nº 279. Itapevi, 09 de Maio de 2014



08 Ano 6 Nº 279. Itapevi, 09 de Maio de 2014


